
жФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова. Кафедра госпитальной хирургии N1 

Расписание лекций. 5 курс. Весенний семестр 2024/25 уч. г. Лечебный факультет, Институт мировой медицины 

 

Лекции, 5 курс,  

 
Заход Груп

па 

Тема лекции Дата Время Лектор  

      

1 заход 

9 гр. 

 

16.02-

27.02 

 

1513 

1514 

1515 

1516 

1517 

1518 

1519 

1520 

1521 
 

Диафрагмальные грыжи. Диагностика 

и хирургическое лечение 

16.02 12:00 Читает доцент   

Гахраманов Т.В. 

Язвенная болезнь. 

Постгастрорезекционные синдромы 

17.02 10:00 Читает доцент 

Силуянов С.В.. 

Острый живот. Дифференциальная 

диагностика острых заболеваний 

органов брюшной полости 

18.02 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Синдром механической желтухи 19.02 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Хирургическое лечения портальной 

гипертензии 

20.02 10:00 Читает д.м.н. 

Джуракулов Ш.Р. 

  Хирургические аспекты лечения 

заболеваний печени 

24.02 10:00 Читает проф. 

Северцев  А.Н. 

  Эндоскопическая диагностика и 

хирургия  

25.02 10:00 Читает д.м.н. 

Глебов К.Г. 

  УЗ методы диагностики и лечения 26.02 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

      

      

2 

заход 

7 гр. 

 

02.03-

13.03 

1501 

1502 

1503 

1504 

1505 

1506 

6504 
 

Диафрагмальные грыжи. Диагностика 

и хирургическое лечение 

02.03 12:00 Читает доцент   

Гахраманов Т.В. 

Язвенная болезнь. 

Постгастрорезекционные синдромы 

03.03 10:00 Читает доцент 

Силуянов С.В.. 

Острый живот. Дифференциальная 

диагностика острых заболеваний 

органов брюшной полости 

04.03 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Синдром механической желтухи 05.03 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Хирургическое лечения портальной 

гипертензии 

06.03 10:00 Читает д.м.н. 

Джуракулов Ш.Р. 

Хирургические аспекты лечения 

заболеваний печени 

10.03 10:00 Читает проф. 

Северцев  А.Н. 

Эндоскопическая диагностика и 

хирургия  

11.03 10:00 Читает д.м.н. 

Глебов К.Г. 

УЗ методы диагностики и лечения 12.03 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

    

    

      

3 

заход 

6521 

6522 

Диафрагмальные грыжи. Диагностика 

и хирургическое лечение 

16.03 12:00 Читает доцент   

Гахраманов Т.В. 

Язвенная болезнь. 18.03 10:00 Читает доцент 



4 гр. 

 

16.03-

27.03 

6505 

6506 

Постгастрорезекционные синдромы Силуянов С.В.. 

Острый живот. Дифференциальная 

диагностика острых заболеваний 

органов брюшной полости 

19.03 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Синдром механической желтухи 20.03 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Хирургическое лечения портальной 

гипертензии 

23.03 10:00 Читает д.м.н. 

Джуракулов Ш.Р. 

Хирургические аспекты лечения 

заболеваний печени 

24.03 10:00 Читает проф. 

Северцев  А.Н. 

Эндоскопическая диагностика и 

хирургия  

25.03 10:00 Читает д.м.н. 

Глебов К.Г. 

УЗ методы диагностики и лечения 26.03 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

    

    

      

4 

заход 

4  гр. 

 

30.03-

10.04 

1522 

1523 

1524 

1574 
 

Диафрагмальные грыжи. Диагностика 

и хирургическое лечение 

30.03 12:00 Читает доцент   

Гахраманов Т.В. 

Язвенная болезнь. 

Постгастрорезекционные синдромы 

01.04 10:00 Читает доцент 

Силуянов С.В.. 

Острый живот. Дифференциальная 

диагностика острых заболеваний 

органов брюшной полости 

02.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Синдром механической желтухи 03.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Хирургическое лечения портальной 

гипертензии 

06.04 10:00 Читает д.м.н. 

Джуракулов Ш.Р. 

Хирургические аспекты лечения 

заболеваний печени 

07.04 10:00 Читает проф. 

Северцев  А.Н. 

Эндоскопическая диагностика и 

хирургия  

08.04 10:00 Читает д.м.н. 

Глебов К.Г. 

УЗ методы диагностики и лечения 09.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

      

      

5 

заход 

6 гр. 

 

13.04-

24.04 

1531 

1532 

1533 

1534 

1535 

1536 
 

Диафрагмальные грыжи. Диагностика 

и хирургическое лечение 

13.04 12:00 Читает доцент   

Гахраманов Т.В. 

Язвенная болезнь. 

Постгастрорезекционные синдромы 

15.04 10:00 Читает доцент 

Силуянов С.В.. 

Острый живот. Дифференциальная 

диагностика острых заболеваний 

органов брюшной полости 

16.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Синдром механической желтухи 17.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Хирургическое лечения портальной 

гипертензии 

20.04 10:00 Читает д.м.н. 

Джуракулов Ш.Р. 

Хирургические аспекты лечения 

заболеваний печени 

21.04 10:00 Читает проф. 

Северцев  А.Н. 

Эндоскопическая диагностика и 22.04 10:00 Читает д.м.н. 



хирургия  Глебов К.Г. 

УЗ методы диагностики и лечения 23.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

    

    

      

6 

заход 

9 гр. 

 

27.04-

08.05 

1525 

1526 

1527 

1528 

1529 

1530 

6501 

6502 

6503 
 

Диафрагмальные грыжи. Диагностика 

и хирургическое лечение 

27.04 12:00 Читает доцент   

Гахраманов Т.В. 

Язвенная болезнь. 

Постгастрорезекционные синдромы 

28.04 10:00 Читает доцент 

Силуянов С.В.. 

Острый живот. Дифференциальная 

диагностика острых заболеваний 

органов брюшной полости 

29.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Синдром механической желтухи 30.04 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

Хирургическое лечения портальной 

гипертензии 

04.05 10:00 Читает д.м.н. 

Джуракулов Ш.Р. 

Хирургические аспекты лечения 

заболеваний печени 

05.05 10:00 Читает проф. 

Северцев  А.Н. 

Эндоскопическая диагностика и 

хирургия  

06.05 10:00 Читает д.м.н. 

Глебов К.Г. 

УЗ методы диагностики и лечения 07.05 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

    

    

7 

заход  

7 гр. 

 

 

12.05-

22.05 

 
 

1507 

1508 

1509 

1510 

1511 

1512 

1573 
 

Диафрагмальные грыжи. Диагностика 

и хирургическое лечение 

 

 

12.05 12:00 Читает доцент   

Гахраманов Т.В. 

  Язвенная болезнь. 

Постгастрорезекционные синдромы 

13.05 10:00 Читает доцент 

Силуянов С.В.. 

  Острый живот. Дифференциальная 

диагностика острых заболеваний 

органов брюшной полости 

14.05 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

  Синдром механической желтухи 15.05 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 

  Хирургическое лечения портальной 

гипертензии 

18.05 10:00 Читает д.м.н. 

Джуракулов Ш.Р. 

  Хирургические аспекты лечения 

заболеваний печени 

19.05 10:00 Читает проф. 

Северцев  А.Н. 

  Эндоскопическая диагностика и 

хирургия  

20.05 10:00 Читает д.м.н. 

Глебов К.Г. 



  УЗ методы диагностики и лечения 21.05 10:00 Читает проф. 

Михайлусов С.В. 
 

 

Заведующий кафедрой госпитальной  

хирургии №1 имени В.С.Маята ИХ,   

профессор, д.м.н.                           Северцев А.Н. 

 

 


