

Лекции, 5 курс,

Заход	Группа	Тема лекции	Дата	Время	Лектор
1 заход 9 гр. 16.02- 27.02	1513	Диафрагмальные грыжи. Диагностика и хирургическое лечение	16.02	12:00	Читает доцент Гахраманов Т.В.
	1514	Язвенная болезнь.	17.02	10:00	Читает доцент Силуянов С.В..
	1515	Постгастрорезекционные синдромы	18.02	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	1516	Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости			
	1517	Синдром механической желтухи	19.02	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	1518	Хирургическое лечения портальной гипертензии	20.02	10:00	Читает д.м.н. Джуракулов Ш.Р.
	1519	Хирургические аспекты лечения заболеваний печени	24.02	10:00	Читает проф. Северцев А.Н.
	1520	Эндоскопическая диагностика и хирургия	25.02	10:00	Читает д.м.н. Глебов К.Г.
1521	УЗ методы диагностики и лечения	26.02	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.	
2 заход 7 гр. 02.03- 13.03	1501	Диафрагмальные грыжи. Диагностика и хирургическое лечение	02.03	12:00	Читает доцент Гахраманов Т.В.
	1502	Язвенная болезнь.	03.03	10:00	Читает доцент Силуянов С.В..
	1503	Постгастрорезекционные синдромы			
	1504	Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости	04.03	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	1505	Синдром механической желтухи	05.03	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	1506	Хирургическое лечения портальной гипертензии	06.03	10:00	Читает д.м.н. Джуракулов Ш.Р.
	6504	Хирургические аспекты лечения заболеваний печени	10.03	10:00	Читает проф. Северцев А.Н.
		Эндоскопическая диагностика и хирургия	11.03	10:00	Читает д.м.н. Глебов К.Г.
		УЗ методы диагностики и лечения	12.03	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
3 заход	6521	Диафрагмальные грыжи. Диагностика и хирургическое лечение	16.03	12:00	Читает доцент Гахраманов Т.В.
	6522	Язвенная болезнь.	18.03	10:00	Читает доцент

4 гр. 16.03- 27.03	6505	Постгастрорезекционные синдромы			Силуянов С.В..
	6506	Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости	19.03	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Синдром механической желтухи	20.03	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Хирургическое лечения портальной гипертензии	23.03	10:00	Читает д.м.н. Джуракулов Ш.Р.
		Хирургические аспекты лечения заболеваний печени	24.03	10:00	Читает проф. Северцев А.Н.
		Эндоскопическая диагностика и хирургия	25.03	10:00	Читает д.м.н. Глебов К.Г.
		УЗ методы диагностики и лечения	26.03	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
4 заход 4 гр. 30.03- 10.04	1522	Диафрагмальные грыжи. Диагностика и хирургическое лечение	30.03	12:00	Читает доцент Гахраманов Т.В.
	1523	Язвенная болезнь.	01.04	10:00	Читает доцент Силуянов С.В..
	1524	Постгастрорезекционные синдромы			
	1574	Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости	02.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Синдром механической желтухи	03.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Хирургическое лечения портальной гипертензии	06.04	10:00	Читает д.м.н. Джуракулов Ш.Р.
		Хирургические аспекты лечения заболеваний печени	07.04	10:00	Читает проф. Северцев А.Н.
		Эндоскопическая диагностика и хирургия	08.04	10:00	Читает д.м.н. Глебов К.Г.
		УЗ методы диагностики и лечения	09.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
5 заход 6 гр. 13.04- 24.04	1531	Диафрагмальные грыжи. Диагностика и хирургическое лечение	13.04	12:00	Читает доцент Гахраманов Т.В.
	1532	Язвенная болезнь.	15.04	10:00	Читает доцент Силуянов С.В..
	1533	Постгастрорезекционные синдромы			
	1534	Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости	16.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Синдром механической желтухи	17.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Хирургическое лечения портальной гипертензии	20.04	10:00	Читает д.м.н. Джуракулов Ш.Р.
		Хирургические аспекты лечения заболеваний печени	21.04	10:00	Читает проф. Северцев А.Н.
		Эндоскопическая диагностика и	22.04	10:00	Читает д.м.н.

		хирургия			Глебов К.Г.
		УЗ методы диагностики и лечения	23.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
6 заход 9 гр. 27.04-08.05	1525	Диафрагмальные грыжи. Диагностика и хирургическое лечение	27.04	12:00	Читает доцент Гахраманов Т.В.
	1526	Язвенная болезнь.	28.04	10:00	Читает доцент Силуянов С.В..
	1527	Постгастрорезекционные синдромы	29.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	1528	Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости			
	1529	Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости	29.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	1530	Синдром механической желтухи	30.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	6501	Синдром механической желтухи	30.04	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
	6502	Хирургическое лечения портальной гипертензии	04.05	10:00	Читает д.м.н. Джуракулов Ш.Р.
	6503	Хирургические аспекты лечения заболеваний печени	05.05	10:00	Читает проф. Северцев А.Н.
			Эндоскопическая диагностика и хирургия	06.05	10:00
		УЗ методы диагностики и лечения	07.05	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
7 заход 7 гр. 12.05-22.05	1507	Диафрагмальные грыжи. Диагностика и хирургическое лечение	12.05	12:00	Читает доцент Гахраманов Т.В.
	1508				
	1509				
	1510				
	1511				
	1512				
		1573			
		Язвенная болезнь. Постгастрорезекционные синдромы	13.05	10:00	Читает доцент Силуянов С.В..
		Острый живот. Дифференциальная диагностика острых заболеваний органов брюшной полости	14.05	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Синдром механической желтухи	15.05	10:00	Читает проф. Михайлузов С.В.
		Хирургическое лечения портальной гипертензии	18.05	10:00	Читает д.м.н. Джуракулов Ш.Р.
		Хирургические аспекты лечения заболеваний печени	19.05	10:00	Читает проф. Северцев А.Н.
		Эндоскопическая диагностика и хирургия	20.05	10:00	Читает д.м.н. Глебов К.Г.

		УЗ методы диагностики и лечения	21.05	10:00	Читает проф. Михайлуков С.В.
--	--	--	--------------	--------------	---

**Заведующий кафедрой госпитальной
хирургии №1 имени В.С.Маята ИХ,
профессор, д.м.н.**

Северцев А.Н.